
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

Valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos 
  
Kopija 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 
 

2024 m. gruodžio 9 d., Nr. 24-111AR 

 
 
DĖL SMURTO IR PRIEKABIAVIMO DARBE PREVENCIJOS PRIEMONIŲ APRAŠO PROJEKTO  
 
Lietuvos verslo konfederacija  susipažino su Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos parengtu ir pateiktu darbo tvarka derinti Smurto ir priekabiavimo darbe prevencijos 
priemonių aprašo (toliau – Aprašas) projektu. Žemiau teikiame kelis pastebėjimus. 
 
Aprašo IV skyriuje aprašomas mokymų apie smurto ir priekabiavimo pavojus, prevencijos priemones, 
darbuotojų teises ir pareigas smurto ir priekabiavimo srityje (toliau – mokymai) organizavimas. Aprašo 
26 punkte nurodoma, kad naujai priimtiems darbuotojams turi būti sudarytos sąlygos  susipažinti su 
mokymų medžiaga per 5 darbo dienas nuo priėmimo į darbą. Pažymėtina, kad pirmąsias dienas 
naujiems darbuotojams ir taip būna daug naujovių, yra įvairūs privalomi darbų saugos ir kiti mokymai, 
tenka aprobuoti daug papildomos informacijos. Apraše minimi mokymai tikrai nėra kritiškai reikalingi 
pradėti darbus, todėl tikslinga įtvirtinti ilgesnį terminą (1 mėnesio vietoj 5 darbo dienų) naujiems 
darbuotojams susipažinti su šių mokymų medžiaga.  
 
Atkreiptinas dėmesys, kad iš Aprašo nuostatų nėra aišku, kaip turėtų būti sprendžiamas klausimas, kai 
įtarimai priekabiavimu pareikšti pačiam įmonės vadovui – ar kitų darbuotojų komisija, kuri teisiškai 
negali duoti privalomų nurodymų vadovui, galėtų spręsti dėl vadovo veiksmų – buvo ar nebuvo 
smurtas ir priekabiavimas. Tuo labiau, kad net priėmus komisijos išvadą, komisijoje esantys darbuotojai 
yra pavaldūs įmonės vadovui, todėl teisiškai negali spręsti dėl atsakomybės taikymo vadovui. Manome, 
kad Apraše turėtų būti pasisakoma dėl tokios situacijos, kai kaltinimai smurtu ir priekabiavimu pateikti 
būtent įmonės vadovo atžvilgiu. 
 
Kitų pastebėjimų dėl Aprašo projekto neturime. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
 Pagarbiai  
 
 Generalinė  direktorė                                                    Ineta Rizgelė 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p. akvile@lvk.lt, mob. +37060151897. 

mailto:akvile@lvk.lt

